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Sammanfattning 

Socialnämnden har sammanställt ett förslag till program mot våld i 

nära relationer och hedersrelaterat våld och  förtryck, att gälla 2017-

2020. Förvaltningen anser att programmet i sin helhet är bra och 

utgör en bra grund för framtida insatser på området. 

 

Bakgrund 

Socialnämnden fick i budget för 2015 i uppdrag att revidera stadens 

program för kvinnofrid – mot våld i nära relationer. Arbetet har 

genomförts av socialförvaltningen i samråd med en 

stadsövergripande referensgrupp, som idrottsförvaltningen deltagit 

i. 

 

Ärendet 

Programmets syfte 

Programmet syftar till att motverka att våld i nära relationer och 

hedersrelaterat våld och förtryck uppkommer och att det upptäcks 

om det likväl sker. Programmet syftar också till att stöd och skydd 

till våldsutsatta personer och barn som har upplevt våld, respektive 

insatser till våldsutövare för att de ska förändra sitt beteende, är 
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samordnat, evidensbaserat och av hög kvalitet, samt likställt oavsett 

var i staden de bor. 

Programmets innehåll och struktur 

Programmet består huvudsakligen av en målstruktur med ett 

övergripande mål, eller vision, och fem långsiktiga mål. Vart och ett 

av de långsiktiga målen har ett eller flera tillhörande delmål. De 

långsiktiga målen är tänkta att omfatta en längre period än 

programperioden medan delmålen är prioriterade och i fokus under 

programperioden.  

 

Programmet omfattar stadens alla nämnder och bolag. I fokus är att 

förebygga att våld i nära relationer och hedersvåld och förtryck 

uppkommer och/eller upprepas om det har skett. Det finns således 

ett par grundläggande, bredare mål som riktar sig till alla nämnder 

och bolag, liksom mer djupgående som kräver mer kunskap och 

arbete och som riktar sig till verksamheter som arbetar nära barn, 

ungdomar och vuxna, exempelvis skolan och socialtjänsten.  

 

I programmet finns också texter, kopplade till de olika målen, om 

våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck mot 

vuxna och barn, normer kring maskulinitet och våldsutövande samt 

förebyggande arbete i olika former. 

Programmets målsättningar 

Programmets övergripande mål/vision lyder: 

Stockholm är en stad fri från våld i nära relationer och 

hedersrelaterat våld och förtryck 

 

De fem långsiktiga målen lyder: 

1. Medarbetare i stadens verksamheter arbetar våldsförebyggande 

utifrån ett normkritiskt förhållningssätt. 

 

2. Stockholmare och medarbetare i stadens verksamheter vet vart 

man ska vända sig om en vuxen våldsutsatt person vill ha stöd 

alternativt om ett barn upplever våld, eller om en person som utövar 

våld vill söka hjälp för att förändra sitt beteende. 

 

3. Vuxna stockholmare som har utsatts för våld i nära relation eller 

hedersrelaterat våld och förtryck, får stöd och skydd utifrån sina 

behov, oavsett var i staden de bor. 

 

4. Barn i Stockholm som har upplevt våld i nära relationer eller 

hedersrelaterat våld och förtryck, får stöd och skydd utifrån sina 

behov, oavsett var i staden de bor. 
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5. Stockholmare som utövar våld i nära relationer eller 

hedersrelaterat våld och förtryck, erbjuds stöd för att sluta utöva 

våld, oavsett var i staden de bor. 

Målgrupper 

Programmet har följande fyra målgrupper: 

 

1. Alla stockholmare – tidigt förebyggande arbete 

 

2. Vuxna stockholmare som har utsatts för våld i nära 

relationer eller hedersrelaterat våld och förtryck – stöd och 

skydd samt arbete för att förhindra fortsatt våldsutsatthet 

 

3. Barn i Stockholm som har upplevt våld i nära relationer eller 

hedersrelaterat våld och förtryck - stöd och skydd samt 

arbete för att förhindra fortsatt våldsutsatthet 

 

4. Stockholmare som utövar våld i nära relationer eller 

hedersrelaterat våld och förtryck – arbete för att personer 

ska upphöra med att utöva våld i nära relationer eller 

hedersrelaterat våld och förtryck 

 

Ärendets beredning 

Kommunstyrelsen har överlämnat ett förslag till program mot våld i 

nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck till samtliga 

facknämnder och stadsdelsnämnder, för yttrande senast den 28 

oktober 2016. Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts av ut-

vecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att förslaget till program är heltäckande och ger 

vägledning för nämnderna i arbetet med att ta fram åtgärder inom 

det egna ansvarsområdet. Det är ett ambitiöst dokument som är väl 

underbyggt. 

 

En mindre anmärkning på programmet är att det i kraft av sin 

omfattning kan uppfattas som svåråtkomligt. En sammanfattande 

text eller en kortare version skulle kunna sprida kunskap om stadens 

arbete i dessa viktiga frågor på ett bättre sätt. Förvaltningen 

uppfattar att den sammanfattade versionen av stadens 

idrottspolitiska program fått just denna funktion hos andra 

förvaltningar och bolag i staden samt andra kommuner. 

         _______ 
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Bilaga 

Förslag till program mot våld i nära relationer och hedersrelaterat 

våld och  förtryck 2017-2020 


